BP 1176 f 093v 14 ma 28-11-1379.

Henricus Koevoet van Straten beloofde aan Johannes Monic zv Arnoldus Monic 35 oude Franse schilden met Pasen aanstaande (zo 25-03-1380) te betalen.

Henricus Koevoet de Straten promisit Johanni Monic filio Arnoldi Monic XXXV aude scilde Francie ad pasca proxime persolvenda. Testes Meus et Neijssel datum secunda post Katherine.

BP 1176 f 093v 15 di 29-11-1379.

Gerardus Loij korenkoper, zijn zoon Henricus Groet en Johannes Pijlijseren beloofden aan Gerardus van Eijcke 18 oude schilden met Vastenavond aanstaande (di 07-02-1380) te betalen.

Gerardus Loij emptor bladi Henricus Groet #eius filius# et Johannes Pijlijseren promiserunt Gerardo de Eijcke XVIII aude scilde #monete Francie# seu valorem ad carnisprivium proxime persolvenda. Testes Scrage et Lonij datum in vigilia Andree.

BP 1176 f 093v 16 di 29-11-1379.

Leonius van Langvelt ev jkvr Mabelia wv Gerardus Vos maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 28 schelling oude pecunia, die voornoemde jkvr Mabelia beurt uit een huis en erf van wijlen Arnoldus van Wesel, in Den Bosch, aan de Vismarkt.

Leonius de Langvelt maritus et tutor legitimus ut asserebat domicelle Mabelie sue uxoris relicte quondam Gerardi Vos hereditarium censum XXVIII solidorum antique pecunie quem dicta domicella Mabelia solvendum habere ex domo et area quondam Arnoldi de Wesel sita in Busco ad forum piscium monuit de (dg: tb) tribus

annis. Testes Scrage et Lonijs datum supra.

BP 1176 f 093v 17 do 01-12-1379.

Johannes van Os verwer ev Mechtildis dvw Godefridus van Gh...ven verkocht aan Johannes zv Willelmus Roefs soen van Eijndoven, tbv voornoemde Willelmus, een erfpacht van 14 lopen rogge, maat van Eindhoven, met Lichtmis in Wadert te leveren, gaande uit (1) 2 lopen roggeland, gnd die Groene Weg, in Wedart, ?naast Walterus zvw voornoemde Godefridus, met een eind strekkend aan de weg naar de kerk van Wedart, (2) een beemd van voornoemde wijlen Godefridus, in Wedart, naast Gerardus szvw voornoemde Godefridus, met een eind strekkend aan het water gnd die Dommel, welke pacht aan voornoemde Johannes en Mechtildis was geschonken.

Johannes de Os tinctor maritus et tutor legitimus ut asserebat Mechtildis sue uxoris filie quondam Godefridi de Gh...ven hereditariam paccionem (dg: pa) XIII lopinorum siliginis mesure de Eijndoven quam se solvendam habere dicebat hereditarie purificatione et in Wadert tradendam ex (dg: p) duabus lopinatis terre siliginee dicte mesure dictis die Gruenen Wech sitis in parochia de Wedart #contigue ?iuxta hereditatem Walteri filii dicti quondam Godefridi# (dg: ?inter) tendentibus cum uno fine ad (dg: hereditatem) viam per quam itur versus ecclesiam de Wedart et ex prato #dicti quondam Godefridi# sito in dicta parochia inter (dg: hereditatem) contigue iuxta hereditatem Gerardi generi dicti quondam Godefridi tendente cum uno fine ad aquam dictam die Dommel et quam paccionem dictus Johannes cum dicta Mechtilde sua uxore nomine dotis sumpserat ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem in dicta paccione deponere et sufficientem facere. Testes Scrage et Rover datum in crastino Andree. Hereditarie vendidit Johanni filio Willelmi Roefs soen de Eijndoven ad opus eiusdem Willelmi.

BP 1176 f 093v 18 do 01-12-1379.

Arnoldus zvw Arnoldus van Eijcke droeg over aan Bela ndvw Arnoldus Snavel 2/3 deel in een akker, in Erp, ter plaatse gnd op Berlichem, tussen Henricus gnd Rode zv Bernerus enerzijds en een gemene weg aldaar anderzijds.

Arnoldus filius quondam Arnoldi de Eijcke duas tercias partes ad se spectantes in quodam agro terre sito in parochia de Erpe ad locum dictum op Berlichem inter hereditatem Henrici dicti Rode filii Berneri ex uno et inter communem viam ibidem ex alio hereditarie supportavit Bele #naturali# filie #quondam# Arnoldi Snavel promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Scrage et Lonijs datum supra.

BP 1176 f 093v 19 do 01-12-1379.

Thomas van Eijcke had destijds beloofd dat zijn broers Arnoldus en Gerardus, zodra ze meerderjarig zouden zijn, van voornoemde akker afstand zouden doen tbv voornoemde Bela. Voornoemde Bela ontlastte thans voornoemde Thomas van die belofte. De brief overhandigen aan voornoemde Arnoldus.

Notum sit universis quod cum Thomas de Eijcke promississet super omnia quod ipse Arnoldum et Gerardum eius fratres quam-(dg: diu)-cito ad annos (dg: per) pubertatis pervenerint supra dicto agro terre et supra jure eisdem Arnoldo et Gerardo #competente# ad opus dicte Bele faciet renunciare prout in litteris constituta dicta Bela cum tutore ?quitavit dictum Thomam et eius heredes et bona ab huiusmodi promissione (dg: ..... promittens) #promittens

cum tutore# salvis dictis litteris que ad alia in suo vigore duraturis. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Arnoldo.

BP 1176 f 093v 20 do 01-12-1379.

Voornoemde Bela en haar broer Adam beloofden aan Arnoldus zv Arnoldus van Eijcke 5½ Brabantse dobbel met Lichtmis aanstaande (do 02-02-1380) te betalen.

Dicta Bela et Adam eius frater promiserunt Arnoldo filio Arnoldi de (dg: Beke) #Eijcke# quinque et dimidium Brabant dobbel ad purificationem proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 093v 21 do 01-12-1379.

Arnoldus gnd Noude die Ghelasemaker gaf uit aan Johannes Coman bontwerker een hofstad met gebouwen, die was van wijlen Mathias Walraven, gelegen onder Oisterwijk, naast de kerk, tussen Wouterus Brocken enerzijds en de straat anderzijds, met een eind strekkend aan de straat en met het andere eind aan Arnoldus Leekermans; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns<sup>61</sup> van 20 schelling geld, met Pasen te betalen, voor het eerst over een jaar (zo 14-04-1381).

Arnoldus dictus Noude die Ghelasemaker quoddam domistadium (dg: ..) #quod fuerat quondam Mathie Walraven# situm infra libertatem de (dg: ....) Oesterwyc iuxta ecclesiam (dg: q) inter hereditatem Wouteri Brocken ex uno et inter plateam ex alio tendens cum uno fine ad plateam et cum alio fine ad hereditatem Arnoldi Leekermans #cum suis edificiiis (dg: ?edificiiis) prout ibidem situm est# ut dicebat dedit ad hereditarium censum Johanni Coman pellifici (dg: et Heijlwigj sue uxori) ab eodem hereditarie possidendum pro hereditario censu XX<sup>ti</sup> solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie pasce et pro primo termino ultra annum ex dicto domistadio cum suis (dg: att) edificiiis promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit. Testes (dg: datum supra). Testes Scrage et Rover datum supra.

**1176 mf3 C 03 f.94.**

Sexta post Andree: vrijdag 02-12-1379.

In crastino Andree: donderdag 01-12-1379.

BP 1176 f 094r 01 do 01-12-1379.

Goeswinus Lodekens soen en zijn zoon Lodovicus verkochten aan Theodericus van der Zoe szv Adam Haeuwen 3 vadem in Maren, tussen voornoemde Adam enerzijds en mr Wolphardus anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan de Maas, belast met Maasdijk, op die 3 vadem gelegen, ter lengte van de breedte van voornoemde 3 vadem.

Goeswinus Lodekens soen #et Lodovicus eius filius# tres mensuras terre dictas vademen sitas in parochia de Maren inter hereditatem Ade Hae[u]wen ex uno et inter hereditatem magistri Wolphardi ex alio tendentes a communi platea usque ad Mosam ut dicebat hereditarie vendidit Theoderico van der Zoe genero dicti Ade promittens warandiam et obligationem deponere excepto aggere Mose ad premissas de jure spectante et longitudine iuxta latitudinem dictarum trium mensurarum terre et (dg: sup iux) supra easdem (dg: ..... ) consistente ut dicebat. Testes Scrage et Rover datum supra.

<sup>61</sup> Zie → BP 1177 f 063v 05 do 30-07-1383, overdracht van de cijns.

BP 1176 f 094r 02 do 01-12-1379.

Willelmus van Loen vernaderde<sup>62</sup> en ~~de ander~~ week.

Willelmus de Loen prebuit (dg: et reportavit) #et cessit#. Testes datum supra.

BP 1176 f 094r 03 do 01-12-1379.

Johannes van Derentheren verpachtte aan Johannes Spize van Drogeden, zijn wettige zoon Theodericus, zijn natuurlijke zoon Johannes Spize en Willelmus Sitten soen zwager van voornoemde Johannes Spise, 26½ morgen land, in Diechden, die Arnoldus zv Godefridus Aij aan voornoemde Johannes en wijlen diens eerste vrouw Elizabeth dv voornoemde Arnoldus geschonken had, met gebouwen, voor een periode van 6 jaar, ingaande Sint-Petrus-Stoel (wo 22-02-1380), voor de lasten in de brief vermeld, en voor 36 en 34 oude schilden, met Sint-Bartholomeus te betalen. Ze moeten de gebouwen herstellen en vervolgens onderhouden van dak en wanden. Voornoemde Johannes Spize, zijn kinderen Theodericus en Johannes, en Willelmus, en met hen Henricus Mudeken beloofden van hun kant. Eén brief voor eerstgenoemde Johannes.

Johannes de Derentheren XXVI et dimidium jugera terre ad se spectantia sita in parochia de Diechden #prout ibidem sita sunt# que Arnoldus filius (dg: qu) Godefridi Aij dicto Johanni cum Elizabeth quondam filia eiusdem Arnoldi prima uxore dicti Johannis dudum contulerat nomine dotis cum edificiis in premissis consistentibus etc prout in litteris dedit ad pactum Johanni Spize de Drogeden (dg: Joh et) Theoderico suo filio legitimo et Johanni Spize suo filio naturali et Willelmo (dg: Sitke) Sitten soen (dg: er) sororio dicti Johannis Spise ab eisdem ad spacium sex annorum a festo (dg: Petri ad) Petri ad cathedram sine medio sequentium possidenda pro oneribus in dicta littera contentis et pro pro XXXVI et XXXIIII scuta antiqua et primo termino Bartholomei proxime hoc etiam addito quod ipsi edificia (dg: dictorum) premissa reparabunt et #extunc# in bona dispositione de tecto et parietibus dicto spacio observabunt et (dg: pro) repro[miserunt] dicti Johannes Spize Theodericus et Johannes eius liberi et Willelmus cum eis Henricus Mudeken indivisi etc et excepto de innovatione. Testes Scrage et Lonijs datum supra. Et erit una littera quam litteram habet Johannes primodictus.